МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»

П Р И К А З

17.08.2016 г.  № 215

 Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году.

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 02.08.2016 №01-21/2033
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2016-2017 учебном году по общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия,  биология, география, искусство (МХК), информатика и ИКТ, история, литература, математика, немецкий язык, ОБЖ, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.
2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Олимпиады:
10.10.2016 г. –астрономия, география, физкультура, право;

11.10.2016 г. –английский
 язык, биология, немецкий язык, математика

12.10.2016 г. –русский язык, технология;

13.10.2016 г. –литература, обществознание, физика, искусство (МХК), башкирский язык;

14.10.2016 г. – химия, история, экология, экономика, ОБЖ, информатика и ИКТ.
3. Обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с Порядком проведения.
4. Обеспечить участие команд школьников Новосергиевского района в муниципальном и региональном этапах Олимпиады по общеобразовательным предметам.
5. Назначить:

5.1. ответственными за проведение Олимпиады в 2016-2017 учебном году заместителя начальника РОО Хайбулину О.К., зав. РМК Лысенкову Л.М.,
5.2. ответственными за своевременное получение информации программиста РОО Годовова Д.Г., специалиста РОО Каширскую Н.Н.,
возложив на них ответственность за информационную безопасность, касающуюся содержания олимпиадных заданий и способов их решения.
6. Ответственным за проведение Олимпиады обеспечить:
6.1. подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и проведение школьного и муниципального этапов и участие в региональном этапе.
6.2. координацию действий по организации школьного и муниципального этапов, участию в региональном этапе Олимпиады.
7. Руководителям общеобразовательных организаций района:

7.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения и выполнением нормативных документов министерства образования области и районного отдела образования по организации проведению школьного этапа Олимпиады.

7.2. Направить для утверждения приказом РОО состав оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по каждому предмету в соответствии с приложением к приказу на электронный адрес РОО. (для Лысенковой Л.М.).

Срок: до 16 сентября 2016 года.
8. Районному методическому кабинету (Лысенкова Л.М.):

8.1. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада.

Срок: до 1 октября 2016 года.

8.2. Внести предложения по формату преставления результатов участников Олимпиады, количеству баллов по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, и классу, необходимому  для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, определению квот победителей и призёров школьного этапа Олимпиады.
Срок: до 20 сентября 2016 года.

8.3. Разработать пакеты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится школьный этап олимпиады.

Срок: до 1 октября 2016 года.

8.4.  Обеспечить хранение олимпиадных заданий для школьного этапа Олимпиады.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя   начальника Хайбулину О.К.
Начальник  РОО                                       Н.В.Стародубцева.
Приложение к приказу РОО  от 17.08.2016 № 215.

Информация о составе оргкомитетов и школьного жюри при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады.
	Наименование ОО

	Оргкомитет ОО

(Ф.И.О.педагогов)

не менее 3-х
	Состав жюри школьного этапа

	Предметы
	Член жюри школьного этапа

(Ф.И.О.педагога)

не менее 3-х

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика

	История

	Искусство (МХК)

	Литература

	Математика

	Немецкий язык

	ОБЖ

	Обществознание

	Право

	Русский язык

	Технология

	Физика

	Физическая культу​ра

	Химия

	Экология

	Экономика

	Родной башкирский язык